
 
 

UCHWAŁA NR XI.68.2025 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miłoradz w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) , art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. nr 116, poz. 753) , w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) Rada 
Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miłoradz na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Miłoradz oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miłoradz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1582



Załącznik do uchwały Nr XI.68.2025 

Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miłoradz na rok 2025 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych oraz zwierząt bezdomnych, 
w szczególności psów i kotów, a także kotów wolno żyjących. Obejmuje również zwierzęta poszkodowane 
w zdarzeniach drogowych oraz zwierzęta gospodarskie przebywające na terenie Gminy Miłoradz. Realizacja 
wszystkich zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt oraz 
zapewnienia im odpowiedniej opieki.  

2. Program obejmuje: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych zdarzeń 
losowych z udziałem zwierząt w tym dzikich; 

9) Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu; 

10) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

11) Edukację społeczeństwa w zakresie obowiązków, jakie spoczywają na właścicielach zwierząt. 

3. Wykonawcą Programu jest: 

1) Wójt Gminy Miłoradz; 

2) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals z siedzibą w Bojanie, 

ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano, schronisko w Tczewie, zwane dalej Schroniskiem- w zakresie 
wyłapywania, przejęcia i zapewnienia kompleksowej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Miłoradz- zwane w dalszej części schroniskiem; 

3) Gabinet weterynaryjny – Przychodnia Weterynaryjna Zwierzyniec, ul. Michałowskiego 23C, 82-200 
Malbork– w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych – zwany w dalszej części gabinetem 
weterynaryjnym. 

4) Gospodarstwo rolne Pana Stanisława Sulikowskiego ul. Cicha 3, 82-213 Miłoradz– w zakresie zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich – zwane w dalszej części gospodarstwem rolnym; 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących wpisani do rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy 
w Miłoradzu w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania – zwani w dalszej 
części opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących. 

§ 2. Zapobieganie bezdomności zwierząt 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 
w szczególności psów i kotów realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1582



1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; w przypadku braku możliwości przeprowadzenia kastracji bądź 
sterylizacji przyczynę odmowy wskaże się w dokumentacji medycznej. W przypadkach, gdy możliwa jest 
adopcja zwierzęcia przed dokonaniem zabiegu sterylizacji/kastracji, dopuszcza się możliwość wydania 
zwierzęcia przed jego dokonaniem, z zobowiązaniem właściciela zwierzęcia do okazania zaświadczenia 
o przeprowadzeniu zabiegu w terminie 60 dni od dnia adopcji lub po uzyskaniu dojrzałości płciowej 

2) Przychodnia Weterynaryjna „Zwierzyniec”, ul. Michałowskiego 23c, 82-200 Malbork, obejmująca zabiegi 
usypiania ślepych miotów, sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolnożyjących z terenu 
gminy Miłoradz; 

3) Gmina Miłoradz poprzez dofinansowanie do zabiegów weterynaryjnych polegających na sterylizacji 
i kastracji psów i kotów utrzymywanych przez właścicieli; 

4) Gmina Miłoradz poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji i kastracji. 

§ 3. Opieka nad zwierzętami 

1. Zapewnienie stałej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miłoradz realizują: 

1) schronisko poprzez stałe wyłapywanie (w sposób humanitarny) i przyjmowanie zwierząt bezdomnych 
dostarczanych do Schroniska na zlecenie pracownika Urzędu Gminy w Miłoradzu- nr tel 55 271 15 31 
wew. 13 zgodnie z Umową 1/2025 zlecenie wyłapywania zwierząt odbywać się będzie całodobowo, po 
godzinie 15:00 zlecenia przyjmowane będą przez schronisko w Tczewie – nr tel. 538 015 381, 

2) Wójt Gminy Miłoradz poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla bezdomnych 
zwierząt gospodarskich. 

2. W celu zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich w momencie zaistnienia okoliczności 
wymagającej interwencji, po przeprowadzeniu konsultacji Wójta Gminy Miłoradz z mieszkańcami gminy 
Miłoradz, wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Stanisława Sulikowskiego ul. Cicha 3, 82-213 Miłoradz. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest między innymi poprzez: 

1) niezwłoczne informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia za pomocą portalu społecznościowego- 
facebook oraz strony internetowej www.miloradz.malbork.pl; 

2) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu gminy; 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi prowadzącymi akcje adopcyjne i promocyjne w zakresie 
poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Gmina Miłoradz poprzez udzielanie jednorazowych zleceń lekarzowi weterynarii będącemu do 
dyspozycji w danym momencie. Lekarz weterynarii jaki został wytypowany w celu zapewnienia całodobowej 
opieki weterynaryjnej i udzielenia pierwszej pomocy jest Pani Joanna Thiede prowadząca Przychodnię 
Weterynaryjną „Zwierzyniec”, ul. Michałowskiego 23c, 82-200 Malbork. Jeżeli ww. przychodnia 
weterynaryjna będzie nieczynna Gmina Miłoradz będzie udzielała jednorazowe zlecenia lekarzowi weterynarii 
będącemu do dyspozycji w danym momencie. Zdarzenia drogowe całodobowo zgłaszać należy na numer 
55 271 15 31 wew. 13. Po udzieleniu pomocy zwierzęciu jeśli zwierzę będzie wymagało dalszej opieki 
umieszczone zostanie w lecznicy da zwierząt lub w ośrodku rehabilitacji dzikich zwierząt. 

5. Gmina Miłoradz zawarła umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z Ogólnopolskim 
Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” z siedzibą w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Koty wolno żyjące stanowią jeden z elementów ekosystemu gminy, a ich obecność 

w budynkach w naturalny sposób zapobiega obecności i rozmnażaniu się gryzoni. Jako zwierzęta wolno 
żyjące nie będą podlegać wyłapywaniu i wywożeniu z terenu gminy Miłoradz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1582



2. Utrudnianie czy zamykanie dostępu do ich schronień w terenie zabudowanym, jakim są przede 
wszystkim piwnice jest niehumanitarne. Wszelkie działania podjęte przez zarządców nieruchomości, jak też 
osoby opiekujące się wolno żyjącymi kotami, powinny odbywać się z zachowanie zasad współżycia 
społecznego tak, aby nie stwarzać uciążliwości dla mieszkańców, a jednocześnie zgodnie z wymogiem 
ustawowym humanitarnie traktować zwierzęta. 

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) Obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz kontrolowanie populacji 
poprzez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Miłoradz. 

2) Zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

3) W środowisku gminnym koty nauczyły się wykorzystywać różne źródła pokarmu, jednak 

w znacznej mierze korzystają z dokarmiania przez człowieka. Dokarmianie kotów, karmą suchą zakupioną 
przez Gminę Miłoradz; realizowane będzie zgodnie z zapisami Zarządzeniu 17/2025 Wójta Gminy 
Miłoradz z dnia 05.03.2025 r. w sprawie przyjęcia:,,Regulaminu zakupu, i wydawania karmy suchej dla 
kotów wolnożyjących na terenie Gminy Miłoradz”. 

4) Kastrację/sterylizację, znakowanie i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących przez Przychodnie Weterynaryjną „Zwierzyniec”, z siedzibą przy ul. 
Michałowskiego 23 C, 82-200 Malbork. Koty wolno żyjące po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą 
do miejsc macierzystego bytowania. 

5) W ramach projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” realizowanego przez Fundację ZWIERZ, 
w którym Gmina Miłoradz bierze udział, będą realizowane działania polegające na wykonywaniu zabiegów 
kastracji i znakowania (poprzez wszczepienie microchipu) kotów wolno żyjących (samic i samców) przez 
Przychodnie Weterynaryjną „Zwierzyniec”, z siedzibą przy ul. Michałowskiego 23 C, 82-200 Malbork. 

6) Koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji i znakowania przez 
opiekunów kotów wolno żyjących lub upoważnionego pracownika Urzędu Gminy, do Przychodni 
Weterynaryjnej „Zwierzyniec”, z siedzibą przy ul. Michałowskiego 23C, 82-200 Malbork. 

7) Odłowienie i dowiezienie chorych kotów wolnożyjących do Przychodni Weterynaryjneh „Zwierzyniec”, 
z siedzibą przy ul. Michałowskiego 23 C, 82-200 Malbork realizuje Urząd Gminy przy pomocy 
społecznych opiekunów kotów wolnożyjących i mieszkańców. 

8) W zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, gmina w miarę możliwości skorzysta ze 
wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. Jeżeli nie będzie to możliwe gmina zapewni 
opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg. 

9) Usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych i kotów wolnożyjących odbywać się będzie w Przychodni 
Weterynaryjneh „Zwierzyniec”, z siedzibą przy ul. Michałowskiego 23 C, 82-200 Malbork. Odłowienie 
i transport zwierząt realizuje upoważniony pracownik Urzędu Gminy Miłoradz przy współpracy ze 
społecznymi opiekunami kotów wolnożyjących. Zgłoszenia ślepegu miotu należy dokonać na nr 55 271 
15 31 wew.13. 

§ 5. Dofinansowanie kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji 

1. W celu ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt Gmina Miłoradz udziela dofinansowania do zabiegów 
weterynaryjnych polegających na sterylizacji i kastracji psów i kotów utrzymywanych przez właścicieli. 
Dotyczy to wyłącznie mieszkańców gminy Miłoradz. 

2. Zasady udzielania dofinansowania określone zostały w uchwale Rady Gminy Miłoradz 

nr VII.29.2015 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania 

z budżetu Gminy Miłoradz na zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu gminy Miłoradz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1582



3. Gmina bierze udział w programie : „ZWIERZowa Akcja Kstracja!” w celu kastrowania i trwałego 
znakowania kotów wolnożyjących. W ramach akcji Gmina Miłoradz i „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na 
Rzecz Ochrony Zwierząt zobowiązują się przekazać środki w wysokości 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 
złotych), na realizację celów. Łącznie na kastracje kotów wolnożyjących zostanie przeznaczone 10 000,00 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych) z czego 50 % stanowią środki gminne i 50% środki otrzymane od Fundacji 
Zwierz. 

§ 6. Edukacja społeczeństwa 

1. Gmina Miłoradz w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
działania edukacyjne mające na celu podniesieniu poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków 
ciążących na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty m.in. w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz 
adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Edukacja mieszkańców gminy może być realizowana poprzez propagowanie zabiegów (kastracji 
i sterylizacji zwierząt) zapobiegających nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi ich populacji za 
pośrednictwem ulotek oraz artykułów w prasie lokalnej. 

3. Gmina Miłoradz może wystąpić do nauczycieli w szkołach z terenu gminy do włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, w tym także ograniczania liczby 
zwierząt poprzez sterylizację i kastrację. 

4. Współdziałając z organizacjami Gmina Miłoradz może pomóc przy organizowaniu konkursów, akcji, 
prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich 
bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

5. Zaleca się niewypuszczanie z domów kotów i kotek nie poddanych kastracji bądź sterylizacji, 

6. Za poszukiwanie nowych właścicieli/opiekunów dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi 
właściciele/opiekunowie. 

§ 7. Finansowanie programu 

1. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Miłoradz zapisanych w budżecie Jednostki na 2025 r. 
w kwocie 30.000 zł. 

Środki te wydatkowane będą na działalność schroniska dla zwierząt-20000 zł (słownie dwadzieścia 
tysięcy złotych), dokarmianie kotów wolno żyjących- 1000 zł (słownie tysiąc złotych), kastracje kotów 
wolno żyjących- 5000 zł (słownie pięć tysięcy złotych), dofinansowanie do kastracji/sterylizacji dla 
opiekunów kotów/psów- 1000 zł (słownie tysiąc złotych), usługi weterynaryjne w tym pomoc doraźną 
bezdomnym zwierzętom poszkodowanym na terenie Gminy Miłoradz - 2000 zł (słownie dwa tysiące 
złotych), pobyt zwierząt w gospodarstwie rolnym- 1000 zł (słownie tysiąc złotych). 

§ 8. Nadzór nad realizacją Programu 

1. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu z ramienia Wójta Gminy Miłoradz jest 
Referat Rozwoju w Urzędzie Gminy w Miłoradzu współpracujący ściśle w tym zakresie z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii i lecznicami weterynaryjnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1582


	UCHWAŁA NR XI.68.2025 RADY GMINY MIŁORADZ z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8



		2025-04-16T10:13:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




